erg-a De11m omnipotentem pietatem eximiurnque ue . Religione Catholica benc­

merendi sh1dium satis commendare non possurnus: qui'ppe qui rem omnium 
clifficillirnam atque impeditissimam sic prude11ti ai ac ingeni i dexteritate explica­

verit, ut nos ac onrnes Christtanos Catholieosque Prinicipes ingenti tam foelicis 

successus laetitia it1 Domino affecerît. Restat nune, ut quoniam adiuvante Dea 

tarn praeclara tamque utilis Reipublicae Cbristianae reconciliatio optaturn exi­

tum habuit, Maiestas lua rell iqua, quae ab ea non minus speramus quam 

expectanu 1s, persequatur, et cum ipsl!lm Serenissimum Transilvaniae Principem , 

ut Religionen1 catholicam profiteatm , nosque et sanctam hanc Romanam Ec­

clesiam commu11em omniurn Christifidelium matrem agnoscat, hortetur, tum 

praeterea veros catholicos et idoneos i'n Trnnsilvaniam mittat, per quos populi 

iUi ad veterem fidei catholicae professim1em atque cultum, quoad eius fieri 
potest, revocentur: quod eo quoque stucliosius facere debet Maiestas tua, q llo 

g loriosius futunim est Principem ac populos illi subiectos omnipotenti Dea et 

eius sanctissimae Ecclesiae, quam Caesari reconciliavisse : quam quidem ad 

rem etsî Maiestatem tuam ita hortamur, ut maiore animi nostri studio hortari 

non possimus, speramus tamen eam. pro suo divini honoris: eximio zelo etiam 

sine nostra hortatione id ipsum facturam fuisse, ut quarn apud Deum omni­
potentem gratiam, et apud homines ~audern tam sal utaris reconciliationis 

actione suseipienda, ~tque ad effectum adducenda sibi comparavit, hanc eandem 
in vetere ac pristina apud eam gentem religione Catholica constituencla magis 

augeat, sic ut et in terris diu ac foelici ter regnare, et in coelo aeternae 

beatitudinis praemium recipere mereatur. Daturn Romae apud S. Petrum 
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st1b annnlo Piscatoris die XXII. Septembris MDLXX. Pontificatus nostri 
Anno Quinto. 

Ex Reg, orig. An. V. Brev. Tom. XV. fol 220. 

Thciner, Vctera !\l'onurncnta Poloniae el Lithuaniae. Torn. 11. pag. 7 50. 

691 

1 570. Papa Piu V. rog-a pe Sigismundu A ugusti:î, regele Poloniei, se insiste pe I 5 70. 
langă Ioanii ali,. Il-lea, principele Transilva11iel, ca se accepteze în ţinuturile sale rtU• 
gium·,i catolică, se o manţină cu constant~i yi se alunge de a:colo pe ereticii stdtini. 

Cha1-issimo llt Chris/o fiJio nostro Sigi:;mundo Augusto Poloniae 
Regi Jltustri. 

Pius PP. V. Charissime in Christo fiii noster, salutem etc. Quamvis 
superioribus diebus pacificationis inter Charissimum in Christo filium nostrum 

Maximilianum in lmperatorem electum, et serenissimum Transylvania~ Prin­
cipem nepotem suum nuncio accepto; l\Faiestati tuae totirp1e Reipublicae Chri­
stianae eam pacificationem per litteras gratulati fuerimus, et quaedam etiarm 

de eo ipso Principe ad Religionis Catholicae prof essionem per Maiestatem 
tuan:1 i11ducendo adiecerimus : tamen pro nostro erga se paternae benevolentiae 
affectu c.upientes illam omnipotentis Dei , cuius perfecta sunt opern, virtutem 
eo ipso adiuvante, <iuoad eius fieri potest, imitari Maiestatem tuam vehe­
menter ,in Dilo hortamur, eidem Serenissimo Principi nepoti suo omni, quam 

apuci illum habet, anctoi-itate interposita persuadere conetur, ut in locis ditioni 
suae suhiectis verae Catholicaeque Religionis cuhum quamprimum recipere, 

receptum constante.r ten ere, atque inde haereticos advenas expellere velit, 
quod si fecerit ,, pro cer,to habeat, nullum se quam hac in rebus adversis contra 
infideles firrnrus tutiusque praesidium esse habiturum. Vanum est e11in1 existi­
rnare, quenquam vei potentissimum Principem Imperii sui fines civitatesque 
tueri posse, nisi eas Do minus custodierit : quornodo autem eos Dominuş cu­

stodiet, nisi ei per verae Religionis prnfessionem adhaeserint? Quo quidem 
officio eo studiosius fungi debet Mai,estas tua, quo ut aliis ad eam Iitteris 
scripsimus, aliq11anlo ipsi gloriosius fotururn est nep.otem suum Omnipotenti 
Deo a,tque huic Sanctae Secii Apostolicae, quam Caesari reconciliavisse, eo 
enim Caesari reconciliato, videri potest illîus ]mperio cons.uluisse : si vero 

eundem Redemptori nostro sanctissimaeque illius Ecclesiae comm.unioni resti­
tuerit, non sohim de lmpeirîo iUius conservando , sed de animae ipsius sahtte 
so:licita esse videbitur : cuius quidem animae sî ille În sua ditione Religionem 
Catholicam non admittens detrimentum patiatur, quid ei 11011 modo Caesaris 
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reconciliatio , sed et,iam si universum mundum lucretur, prodesse poterit? Decet 

autem praecipue Maiestatem tuam Sere11issimo illi Principi nepoti suo ita con­
sulere, ut quae in eo pretiosior est, animam scilicet ante omnia salvam atque 
incoiumem esse studeat : nam quemadmodum est apud Apostolum t qui suis 

non providet, et maxime domesticis, fidem abnegat, et est infideli deterior. 
Quae ornnia non ideo pluribus ad Maiestatem tuam verbis scripsimus, quia 

eius erga Serenissirnum nepotem suum charitati pietatique diffidamus, sed ut 
nostro ipsi oOicio fungentes, paternae nostrae erga utrunque vestrnm volun­
tatis affectum l\fai,estati tuae desi1clerarernus. Datm1r1 Romae apnd Sanctum Pe­
trum sub annulo Piscatoris die VI. Octobris MDLXX. Pontificatus nostri 
Anno Quinto.